
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству 

РЕШЕНИЕ 

14.10.2019 г.Владивосток № 576 

О проекте закона Приморского края 
1 10 внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Приморского 
края" (первое чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Приморского края", 

внесенный в порядке законодательной инициативы Губернатором 
Приморского края (от 30.09.2019 № 813-ПР), 

подготовленный в соответствии с: 
Законом Приморского края от 1 июля 2019 года № 522-КЗ "О внесении 

изменений в Устав Приморского края" в части приведения в соответствие 
наименования высшего исполнительного органа государственной власти 
Приморского края, 

распоряжением Губернатора Приморского края от 19 июня 2019 года 
№ 162-рг "Об утверждении плана мероприятий ("дорожной карты") по 
вопросу совершенствования системы государственного управления 
Приморского края" в части приведения в соответствие наименований 
Анучинского, Пограничного и Чугуевского муниципальных округов, комитет 

РЕШИЛ: 

1 .Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Приморского края" на очередном 
заседании Законодательного Собрания Приморского края в октябре 
2019 года. 

2.Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
принять проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Приморского края" в первом чтении. 



2 

3.Поручить Корсакову Юрию Михайловичу, заместителю председателя 
комитета по региональной политике, законности и международному 
сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания 
Приморского края с содокладом по данному вопросу. 

4.0пределить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для 
доклада - 2 минуты, для содоклада - 1 минута. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


